



**Koleżanki i Koledzy  
z jednostek organizacyjnych  
Państwowej Straży Pożarnej**

*Sezonowe Koleżanki i Koledzy*

Ponad 40 lat temu po raz pierwszy włożyłem mundur Polskiego Strażaka i z dumą wypowiedziałem słowa roty ślubowania.

Służbę pełniłem w komendach w: Częstochowie, Kielcach, Warszawie na różnych stanowiskach, które ukształtowały mnie nie tylko jako strażaka ale również jako człowieka.

Wielkim honorem i satysfakcją dla mnie było sprawowanie odpowiedzialnej służby dla drugiego człowieka.

Mogę powiedzieć, że byłem świadkiem i uczestnikiem tego, jak Państwowa Straż Pożarna powstawała i jak stawała się profesjonalną, wyspecjalizowaną i nowoczesną formacją.

Drogie Koleżanki i Koledzy to dzięki Waszej służbie i pracy razem odnieśliśmy wiele sukcesów oraz udało się rozwiązać wiele problemów.

Każdego dnia, jako Komendant formacji mundurowej, podziwiałem i podziwiam Wasze zaangażowanie, profesjonalizm, bohaterstwo, wiedzę.

Pragnę zapewnić, że starałem się sprostać zadaniom w przekonaniu, że zrobiłem wszystko, co mogłem, by dobrze służyć drugiemu człowiekowi.

Kończąc służbę i patrząc wstecz jestem przekonany, że podjęta 40 lat temu decyzja wstąpienia w szeregi straży pożarnej była właściwym wyborem ścieżki życia.

Zapewniam, że moje serce ukształtowane wieloletnią służbą będzie nadal biło strażackim rytmem.

Służba w Państwowej Straży Pożarnej była także okazją do poznania wielu wspaniałych ludzi i to właśnie oni pozostawią najtrwalsze ślady w mojej pamięci.

Dziękuję wszystkim, których miałem przyjemność spotkać na każdym z etapów mojej zawodowej drogi. Dziękuję za okazaną życzliwość, zrozumienie, szacunek i cenne doświadczenia.

Życzę Wam, by dalsza służba i praca była dla Was dumą i każdego dnia przynosiła spełnienie, satysfakcję, a dobre zdrowie pozwalało spełniać piękne marzenia zawodowe, osobiste i rodzinne.

Jestem zaszczycony, że dane było mi być Waszym Komendantem.

*z pozdrowieniami*

**Mazowiecki Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej**  
*J. Piotrowski*  
**nadbryg. Jarosław Piotrowski**



Warszawa, styczeń 2024 r.